Proc. Leg. nº 656/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 297/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Reitera Requerimento Nº
295/2022 – falta de medicamentos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando que a falta de medicamentos atrapalha a vida dos cidadãos

e gera prejuízos à saúde do paciente;

Considerando que em resposta ao Requerimento Nº 295/2022, o

Departamento Administrativo da Saúde informou que a compra dos medicamentos

está sendo realizada, com abertura prevista para 05/04;

Considerando que em consulta ao processo licitatório foi averiguada a

sua suspensão após a determinação do TCE/SP;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,

vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a

aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de

informações:

1- Foi apresentada justificativa por parte da Prefeitura quanto à
representação no Proc. 00009191.989.22-7?

2- Na afirmativa, favor encaminhar cópia?

3- Na negativa, por quê? Justifique.

4- Qual a atual situação do Processo de Compras em comento?

Proc. Leg. nº 656/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

5- Tendo em vista a situação crítica com a falta de medicamentos de
distribuição gratuita no município e morosidade no processo licitatório,
o que será feito para suprir essas necessidades no momento?
Explane.

Valinhos, 13 de abril de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0CF662483DN179N2
		2022-04-13T15:56:56-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-13T15:56:56-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura